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در سال1900 میلادی، جهان در میانه یک انقلاب 
ــرار گــرفــت. ماشین هایی کــه بــا نیروی  ماشینی ق
الکتریسیته کار می کردند، از چرخ های خیاطی و 
دستگاه های تایپ گرفته تا تراکتورها و خودروها 
و کارهایی که با دست انجام می شد، حالا سریع تر و کارآمدتر انجام 
می شود. 100 سال بعد در سال 2000 میلادی، ماشین ها محدوده 
کارهایی را که انسان ها قادر به انجام شان بودند بازهم پیش تر بردند. حالا 
انسان ها می توانستند به لطف ایستگاه فضایی بین المللی در فضا هم کار 
کنند، رایانه ها و شبکه جهانی وب نیز شیوه آموزش، خواندن و برقراری 
ارتباط را تغییر دادند. حالا باید منتظر بود و دید که در قرن آینده یعنی 
تا سال 2100، ماشین ها چگونه زندگی ما را آسان تر، پاک تر، کارآمدتر 
و هیجان انگیزتر خواهند کرد. پاسخ هایی که کارشناسان، به این سوال 
می دهند تفکربرانگیز، امیدوارکننده و تا اندازه ای غیرقابل تصور است. 
برای آگاهی از پیش بینی های آینده نگرانه کارشناسان با ما همراه باشید.

پرونده
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بو و ســبک تــر از هــوا – كلمــه ای برای 
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11- شلاق – رشــته كوهی در آمریکای 

شمالی - محتاج

عمودی:
1-یــاری - ســرزنش 2- رود اروپــا - 
راحتــی - حــرف فاصله 3- پدر رســتم 
 –گوهرها –  كرشــمه 4- پوســتین دوز

- موســس 5- قرض - تــاب وتوان 6- 

منقار پرنده - فیل ماقبــل تاریخ- بخیه 
جامــه 7- تلــه - ذره بــاردار- قمر 8- 
عشــق فرنگی - قالی 9- بازداشــتن - 
ایده 10- دیدنی ارتش – صید – حرف 
همراهی 11- ازبرونته هــا- به خاطر- 
بلدرچین 12- تیره - ازدروس ریاضی 
13- غذای زمین- دریاچــه حمام 14- 
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خسته 20- مخل و سربار - زهره
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افقــی:       1 - زمین ســبز و خرم - نقــاش چیره 
دست كاشانی تبار دربار شاه عباس اول - كامل 
2 - گلــی زیبا كه فقــط هنگام تابش خورشــید 
باز می شــود - از ظروف آزمایشــگاهی - كاخی 
معروف در اتریش - هزار كیلو 3 - سال گذشته 
- دستگاه ثبت انقباض عضلات - اصل و نسب 
- ســنگریزه 4 - امر به گفتــن دارد - باتلاق - 
بنیان گذار روان شناســی عمومی - شــهری در 
خراسان شــمالی 5 - چوپان - بزاق - رودخانه 
ارس- خالق رمان آرزوهای بزرگ 6 - اثر معروف 
پیركرنی نویسنده فرانسوی - دام - جنگی بین 
نادر شاه و شاه گوركانی 7 - داستانی نوشته علی 
موذنی - خواهر اسفندیار در شاهنامه- بیماری 
ویروسی جانوران گوشتخوار - بخشی از اندام 
گیاه 8 - دختر آدم و حوا - نتیجه - شهری كوچک 
و زیبــا آرمیده بر دامنه كوه دنــا - تکرار حرفی 

9 - تعهد - پروردگار ما - زبانی از شاخه زبان های 
هندوایرانی - نوعی موشک ضد تانک 10 - بوی 
رطوبت - مركز استان لمباردیای ایتالیا - فوق - 
نشان ویژه نظامی 11 - تاكنون - جوشانده غلیظ 

شده كشک – سفیداب.
عمودی:    1- پرینتر - گلدسته مسجد 2 - علاج 
كــردن - از حکمــای قدیم كــه نامــش در قرآن 
مجیــد ذكر شــده اســت 3 - روشــنایی- افراد 
تحــت سرپرســتی رئیس خانــواده 4 - همســر 
مرد - گوشه ای در آواز دشتی - ترش و شیرین 
5 - آســوده خاطــر - جادوگر بنی اســرائیل 6 - 
بررســی و پژوهش - دو رنگ 7 - مــادر - آتش 
8 - ورزشــی با توپ  بیضی - كیســه عضلانی كه 

ادرار در آن جمع می شــود 9 - زیان - از امراض 
فصل  ســرما 10 - زبانــه آتش - سیاســتمدار 
انقلابی معروف فرانسوی 11 - ابتدا ، آغاز - داد 
و فریــاد 12 - تارمی – تک نوازی 13 – نخســت 
- نمک اسید اســتیک 14 - محروم كردن كسی 
از چیــزی - پیامبری كه در ســالخوردگی صاحب 
فرزند شد 15 - آهسته- دستگاه تبدیل كننده 
فركانس های ماهواره ای 16 - پاره كردن و چاک 
دادن - مشگین  شهر ســابق 17 - نشانه صفت 
تفضیلــی - ســروری - قابلیــت ارتجاعــی دارد 
 18 - زیباترین شــهر لهســتان- واحــد قدیمی 
اندازه گیــری وزن 19 - آوردن - گوشــه ای در 
دستگاه شــور 20 - فلزی شــکننده و غیرقابل 

حل جدول شماره 514انعطاف - از اعمال حجاج بین صفا و مروه.
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موشک یا هواپیماهای خودران
هرچند تصور ما از حمل و نقل آینده، خودروهای خودران است اما این تحول در حمل و نقل هوایی 
هم صورت خواهد گرفت و تا قرن 22 هواپیماها کاملا خودران شده یا به صورت کنترل از راه دور 

عمل خواهند کرد.
 رفت وآمد با موشک

»استفان پوپ«، مدیر مجله Flying Magazine در این باره می گوید: »تولید هواپیماهای خودران 
بسیار آسان تر از ماشین های خودران است و ما در نهایت به جایی خواهیم رسید که دیگر به خلبان نیاز 

نداریم.« »الین چاو« از وزارت حمل و نقل آمریکا پیش بینی می کند تا سال 2100، تاکسی های هوایی 
بدون سرنشین آسمان را با هواپیماها تقسیم کنند: »این تاکسی ها سرعت سفرهای هوایی را آن 

قدر افزایش می دهند که ما سراسر کره زمین را در کسری از زمان کنونی آن خواهیم پیمود. 
کاملا امکان پذیر خواهد بود که مردم رفت وآمد به محل کارشان در دیگر کشورها را از 

طریق موشک انجام دهند.«
 خودران شدن حمل و نقل بار

اما انسان ها از مزایای حمل و نقل زمینی هم استفاده زیادی خواهندکرد. خودروها و کامیون های 
خودران، ترافیک و حوادث کمتری ایجاد می  کنند و به زیرساخت  های کمتری نیاز دارند. خودران 

شــدن خــودروهــا نه تنها بر حمل و 
نقل انسان ها که بر حمل و نقل بار نیز 
تاثیر خواهند گذاشت. »جیمی لدرمن«، محقق 
برنامه ریزی حمل و نقل از UCLA پیش بینی می کند 
تا 80 سال آینده بخش عمده ای از حمل و نقل بار توسط 
هواپیماهای بدون سرنشین یا لوله های »پنوماتیک« )لوله های حاوی هوای فشرده( انجام شود. از سوی 
دیگر با پیشرفت فناوری چاپ سه بعدی که همه چیز از کفش گرفته تا پیتزای سفارشی شما را می  سازد 

حمل و نقل دریایی به تاریخ خواهد پیوست.

کارشناسان پیشرفت های علم و فناوری تا 80 سال آینده را پیش بینی می کنند

جهان در سال 2100 چگونه است؟ 

مقابله با مشکلات زیست محیطی
استفاده بی رویه از سوخت های فسیلی همواره موضوعی نگران کننده 
بوده است. اگر این سوخت ها تا سال 2100 دیگر وجود نداشته 

باشند، چه چیزی انرژی جهان ما را تامین خواهد کرد؟
 جنگ ظهور روبات های سرباز

جنگ همواره جزء جدایی  ناپذیر زندگی انسان بوده و بدون شک در دهه های 
آینده نیز ما همچنان شاهد این پدیده نفرت انگیز  اما با شکل و شمایلی 
متفاوت  تر خواهیم بود. تا سال 2100، استفاده از هوش مصنوعی در 
میدان  های جنگ، ابزارهای جنگی دقیق تر و خودکار شدن ابزارها تلفات 
انسانی جنگ ها را کاهش خواهند داد. به نظر می رسد ادغام ماشین  آلات 
جنگی، هوش مصنوعی و انسان هایی که در میدان های جنگ حضور 
می یابند جنگ های آینده را شبیه داستان های علمی تخیلی امروزی بسازند.

 ذخیره انرژی خورشیدی در دیوارها
انرژی خورشیدی قطعا نقش محوری تری خواهد یافت. »جان منکینز«، کارشناس 
ارشد سابق اکتشاف و توسعه فضای ناسا دراین باره می گوید: »ماهواره های 
خورشیدی با قدرت بی سیم دوربرد، مقادیر زیادی انرژی خورشیدی ارزان قیمت 
را به بازارهای جهانی ارائه خواهندکرد.« به دام انداختن انرژی خورشیدی گام 
نخست است و باید فکری هم برای ذخیره سازی آن شود. »جاش ساویسلاک« 
از شرکت مهندسی AECOM می گوید: »با تبدیل هرچیزی، از رنگ دیوارهای 
خانه ها گرفته تا آسفالت جاده ها به یک جمع آوری کننده انرژی خورشیدی ما به 

خوبی قادر خواهیم بود این مشکل را حل کنیم. تا سال 2100 مردم این انرژی را در 
ابزارهای قابل حملی که اندازه ای برابر گوشی های هوشمند امروزی دارند ذخیره 
می کنند. در آن زمان، انرژی های کربنی شرایطی مانند روشنایی گازی امروزی 
خواهند یافت و شما فقط می توانید آن ها را در جاهایی ببینید که سعی می کنند 
ظاهری تاریخی داشته باشند.« علاوه بر زندگی با انرژی خورشیدی، شهرهای 
شناور، سدهای قابل حمل، خاک مصنوعی و ساختمان های زیستی نیز از دیگر 

راه های کمک به حفظ محیط زیست خواهند بود.
 پمپاژ ترکیبات مفید به جو

یکی دیگر از نگرانی های محیط زیستی آلودگی هواست. اما »لیزا آلوارز 
کوهن« استاد مهندسی محیط زیست دانشگاه »برکلی« معتقد است؛ تا 
سال 2100 انسان ها موفق می شوند با ناوگان هایی از هواپیماهای بدون 
سرنشین بزرگ، گازهای گلخانه ای و آلودگی ها را از جو زمین استخراج و 
ترکیبات غبارمانند مفیدی را به آسمان بالای سر ما پمپاژ کنند. البته لازم 
نیست برای این که شاهد چنین فناوری هایی باشیم تا قرن 22 صبر کنیم. 

این فناوری ها هم اکنون در دست اقدام هستند.
 سطح بی سابقه ای از همکاری انسان و ماشین

مصنوعی،  ــوش  ه کنار  در   2100 ــال  س تــا  معتقدند  نظامی  کارشناسان 
سخت افزارهای ماشینی و سیستم های هواپیمایی بدون سرنشین جایگزین 
انسان ها در عملیات های نظامی خواهند شد.  »جیل متزگر«، مدیر تحقیقات 
کاربردی شرکت هوافضای »لاکهید مارتین« می گوید: »سلاح ها چندکاره و 
کوچک تر، سریع تر و دقیق تر خواهند بود و تاثیرات مرگبار کمتری خواهند داشت.«

زیرساخت های سریع ترو کارآمدتر برای حمل و نقل
کار و زندگی در فضا هم اکنون برای تعداد محدودی از انسان ها 
میسر است اما تا سال 2100، رفت وآمد به فضا یک کار عادی روزمره 

خواهد بود!
 آسانسورها و هتل های فضایی

ایده آسانسورهای فضایی که دست کم از قرن 19 ذهن انسان ها را به خود 
مشغول کرده است از لحاظ مفهومی، ساده اما از نظر عملی بسیار پیچیده 
است. ایده اصلی این است که یک اتاقک با یک ریسمان فوق العاده قوی 
)احتمالا ساخته شده از نانولوله های کربن( و با استفاده از آهن  رباهای 
مغناطیسی یا فناوری روباتیک، تا هزاران مایل در فضا بالا برده شود. این 
آسانسورها که ساخت آن ها از هم اکنون در دست اقدام است، سفرهای 
فضایی شامل سفرهای گردشگری و سفرهای کاری روزانه را آسا ن تر، 
ارزان تـــر و عادی تر خواهند ساخت. »کلوین لانــگ« رئیس »مطالعه 
اقدامات میان ستاره ای« در این باره می  گوید: »هتل های فضایی، انجام 
ماموریت های اقتصادی را در ماه، مریخ و دیگر سیارات منظومه شمسی 
امکان پذیر می  سازند و زمینه استقرار اقتصادی مستقل از زمین را در 

گستره منظومه شمسی فراهم خواهند کرد.«
 سفر با 20 درصد سرعت نور

پیش بینی می شود تا سال 2100 دهکده هایی خودکفا در ماه و احتمالا 
مریخ ایجاد شوند. حفاری و استخراج معادن در این سیاره ها توسط 
روبات های اکتشافی، راه دیگری برای تامین منابع حیاتی مورد نیاز 
زمینیان فراهم می کند. سفر از یک سیاره به سیاره دیگر توسط سفینه های 
فضایی که به طور کامل در خود فضا ساخته می  شوند، انجام خواهد شد. 
»ران لیچفرد«، کارشناس فنی ناسا معتقد است: ترکیبی از یک سیستم 
انرژی هسته ای فضایی و پرتوهای بسیار قدرتمند لیزری زمینه دسترسی 
سریع تر ما به سراسر کیهان را فراهم می کنند. لیچفرد ارزیابی می کند 
که در قرن آینده ما قادر خواهیم بود با سرعتی معادل 10 تا 20 درصد 
سرعت نور یا حدود سه برابر سریع تر از »کاوشگر خورشیدی پارکر« که در 
سال 2018 به فضا پرتاب شد در فضا حرکت کنیم و  در نهایت این که تا 
سال 2100، ما به پاسخ این پرسش اساسی انسان دست خواهیم یافت 

که »آیا ما در سراسر کیهان تنها هستیم؟«
هزاران یا حتی میلیون ها ماشین کوچک را تصور کنید که برای تعمیر 
سریع و دقیق یک پل یا ساخت فوری زیرساخت ها پس از یک سیل عظیم 
ازدحام کرده  اند. این آینده ای است که می توان برای نانوفناوری تصور 
کرد. تا سال 2100 همچنین  انتظار می رود سیستم های ریلی پرسرعت 
و حتی هایپرلوپ جایگزین سیستم  های حمل و نقل فرسوده کنونی 
شوند. یکی دیگر از مشکلات زیرساختی هم اکنون کمبود آب آشامیدنی 
در بسیاری از مناطق است. با وجود آن که 71 درصد سطح زمین با آب 
پوشیده شده است اما 96 درصد این آب ها غیرقابل شرب هستند. اما 
»آلوارز کوهن« معتقد است؛ تا قرن بعد، با تولید ماشین هایی که با حداکثر 

بهره وری آب را تصفیه می کنند بحران جهانی آب به پایان می رسد.
 ساختمان های زیرزمینی

علاوه بر مشکل آب مسئله دیگری که باید حل شود موضوع مسکن است. 
تا سال 2100 زمین باید 11 میلیارد نفر را در خود اسکان بدهد. بدون 
شک فضای کمی برای زندگی و رفت وآمد این جمعیت وجود خواهد 
داشت. اما در زیر پای ما هنوز فضای زیادی وجود دارد و ماشین  های 
حفاری پیشرفته با حفاری در زیر کلان شهرها فضای مورد نیاز برای 

اسکان جمعیت 11 میلیاردی زمین را فراهم می کنند. »ایلان ماسک« 
بنیان گذار شرکت »اسپیس ایکس« هم اکنون پــروژه حفاری 

تونل های زیرزمینی را در دست اقدام دارد. »زاخ شافر« از 
شرکت زیرساخت »ویک« می گوید: »ساختمان های 

زیرزمینی به ما در حل بحران کنونی زیرساخت 
زندگی  ــرای  ب بیشتری  فضای  و  کمک 

انسان های آینده ایجاد می کنند.«
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